CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

REQUERIMENTO /2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
Darci Barreto dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Baldim/MG

O Vereador  que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, que
lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal, após anuência deste Plenário, solicita respeitosamente o envio
do presente expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal ALEX
VANDER MARTINS solicitando-lhe providências  para colocação dos
seguintes quebra molas:
 1 (um) quebra mola na rua José Proton Xavier próximo ao nº 307,
Distrito de São Vicente; e outro
Quebra mola na rua Doutor Pacífico Mascarenhas próximo ao Bar do
Marcelo, ambos localizados no Distrito de São Vicente município de
Baldim.

JUSTIFICATIVA

O motivo desta solicitação baseia-se em proporcionar segurança aos
pedestres e usuários das referidas vias;
Pois, a alta velocidade utilizada pelos motoristas que trafegam nestas

vias  é notável e constante.
Diante do exposto, e no intuito de evitarmos danos a vida humana, é que
solicito apoio dos nobres colegas na aprovação deste Requerimento, e
desde já, agradeço.

Sala das Sessões, 29  de março de 2019.

Airton Eustáquio Paulo
Vereador